UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-BCVTCNTT

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

97/KH-UBND ngày 17/11/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi:
- Bưu điện tỉnh Trà Vinh;

- Chi nhánh Bưu chính Viettel Trà Vinh.

Thực hiện Kế hoạch số 97-KH/UBND ngày 17/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc

đẩy phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Bưu điện tỉnh Trà Vinh và Chi

nhánh Bưu chính Viettel Trà Vinh triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng Phương án/Kế hoạch chi tiết của doanh nghiệp triển khai

thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày

17/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Chủ động phối hợp với các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao,

đảm bảo các mục tiêu:

- Phấn đấu đến cuối năm 2021, số hộ có tài khoản bán hàng/gian hàng trên

sàn đạt 50% số hộ sản xuất nông nghiệp (tập trung triển khai đối với những hộ

sản xuất nông nghiệp có sản phẩm, hàng hóa đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện, chất

lượng, số lượng lớn như hợp tác xã, tổ hợp tác, doanh nghiệp, hộ kinh doanh có

sản phẩm OCOP, được chứng nhận an toàn thực phẩm,...). Trong đó, đối với hộ

kinh doanh có sản phẩm OCOP của tỉnh phấn đấu: Hỗ trợ 70% hộ được đào tạo,

tập huấn về kỹ năng số và kỹ năng hoạt động trên không gian mạng; Hỗ trợ 60%

hộ được đào tạo, tập huấn, hướng dẫn thực hiện quy trình đóng gói - kết nối -

giao nhận (trong thời kỳ diễn ra dịch Covid-19 có thể tập huấn trực tuyến hoặc

qua tài liệu hướng dẫn).

- Từ năm 2022 trở đi, tiếp tục mở rộng đối tượng hộ sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh để hỗ trợ lên sàn thương mại điện tử.

3. Tăng cường tuyên truyền về lợi ích của việc đưa các mặt hàng nông sản

lên các trang thương mại điện tử của đơn vị đến các hợp tác xã, doanh nghiệp,

hộ sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông nghiệp tại địa phương.

2

4. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo tuần và theo tháng (theo Biểu

mẫu báo cáo tại Phụ lục đính kèm) gửi về Sở Thông tin và Truyền thông (qua

Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông tin, điện thoại: 02943850852,

Email: ntbnam@travinh.gov.vn) để tổng hợp báo cáo Bộ Thông tin và Truyền

thông, Ủy ban nhân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở NN&PTNT;
- Sở Công thương;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- BBT Trang TTĐT Sở (đăng VB);
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thống Nhứt

mailto:ntbnam@travinh.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh - Phone: 0294.3850853 - Email: ckstravinh@travinh.gov.vn
	2021-12-11T14:29:04+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Trà Vinh
	Bùi Thống Nhứt<btnhut@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-11T14:36:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-11T14:36:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-11T14:37:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!